
Folgende Personen haben an einer SchwIP-Schulung für Aufzucht und Mast teilgenommen:

Name Vorname Organisation BeraterIn / 

TierärztIn
Straße PLZ Ort E-Mail Telefon Mobil Fax

Staack Dieter VzF-GmbH Uelzen B Eilshoop 2 21449 Radbruch staack@vzf.de 0172/42964

44

04178 

819123

Alt Dr. Michael Landwirtschaftskammer 

Niedersachsen, 

Tiergesundheitsdienste

T Mars-la-Tour-

Straße 1 - 13

26121 Oldenburg michael.alt@lwk-

niedersachsen.de

0441/ 

801641

0171/ 

6527679

0441/ 

801666

Tülp Christiane Landberatung Rotenburg B Zum Flugplatz 5 27356 Rotenburg 

(Wümme)

tuelp@landberatung-

rotenburg.de

04261/ 

943315

0172/ 

5163653

04261/ 

943333

Bartels Ulf-M. VzF-GmbH Uelzen B Kampstrasse 20a 29331 Lachendorf bartels@vzf.de 05145/ 

93204

0171/ 

9900875

05145/ 

93206

. Tierärztliche 

Gemeinschaftspraxis Büren

T Bruchberg 24 33142 Büren fgs-vet@t-online.de 02951/ 9875 

0
Giesker-

Temme

Elke Erzeugerring Westfalen B/Tierheilpra

ktikerin

Oldendorfer 

Straße 4

33829 Borgholzhau

sen

Giesker-

Temme@erzeugerring

.com

05425/ 

930190

0171/ 

2611166

054725/ 

930191

Böck Nadja Landesbetrieb Landwirtschaft 

Hessen (LLH) 

Kompetenzzentrum Tierschutz

B Schanzenfeldstra

ße 8

35578 Wetzlar nadja.boeck@llh.hess

en.de

06441/ 

9289417

0151/ 

14383174

Schneider Manfred STA Serviceteam Alsfeld 

GmbH

B An der 

Hessenhalle 1

36304 Alsfeld manni978@web.de

sta-

manfredschneider@w

eb.de

06631/ 

78455

0151/ 

57149420

05695/ 

9911081

Müller Dr. Simone Thüringer Landesanstalt für 

Landwirtschaft

B August-Bebel-

Straße 2

36433 Bad 

Salzungen

simone.mueller@tll.th

ueringen.de

03695/ 

85859 415

0361/ 

574011 415

03695/ 

621312

Kallenbach Katja Thüringer Landesanstalt für 

Landwirtschaft

B August-Bebel-

Straße 2

36433 Bad 

Salzungen

katja.kallenbach@tll.th

ueringen.de

03695/ 

85859 415

03695/ 

621312

Hoeck Julia Landwirtschaftskammer 

Nordrhein-Westfalen

Beratungsregion Nord

B Gereonstraße 80 41747 Viersen julia.hoeck@lwk.nrw.d

e

02162/ 3706 

88

0163/ 

2008592

02162/ 

3706 91



Lichtendahl Werner ASL GmbH & Co. KG B Ramsdorfer 

Straße 10

46354 Südlohn w.lichtendahl@asl-

gmbh.de

02862/ 

97027

0171/ 

3670060

02862/ 

97029

Michel Ann-Kathrin Erzeugerring Westfalen B Am Dorn 10 48308 Senden michel@erzeugerring.

com

02536/ 

34270
Rupp Gerd Landwirtschaftskammer 

Nordrhein-Westfalen

Beratungsregion Münsterland 

Nordost

B Hembergener 

Straße 10

48369 Saerbeck Gerd.Rupp@LWK.NR

W.de

02574/ 9277 

48

0170/ 

3554655

02574/9277

17

Grothmann Wilhelmine Landwirtschaftskammer 

Nordrhein-Westfalen

Kreisstelle 

Coesfeld/Recklinghausen

B Borkener Straße 

25

48653 Coesfeld wilhelmine.grothman

@lwk.nrw.de

02541/ 910 

232

0151/ 

26210992

02541/ 910 

261

Hengelage Klaus Beratungsring Osnabrück e.V. B Am Schölerberg 8 49083 Osnabrück klaus.hengelage@br-

os.de

0541/56008 

120

0177/82000

14

König Manuela Erzeugergemeinschaft für 

Qualitätsferkel i.R. OS eG 

(EGF)

B Harderberger 

Weg 18

49124 Georgsmarie

nhütte

Manuela.Koenig@eich

enhof.net

05401/ 8200 

42

05401/ 

8200 742

Busley Dr. Diana Tierarztpraxis Ralf Bischoff T Lammersbrink 8 49328 Melle ta-praxis-

bischoff@web.de

05427/ 940 

770

05427/ 940 

780

Cechini Angelika Tierarztpraxis Ralf Bischoff T Lammersbrink 8 49328 Melle ta-praxis-

bischoff@web.de

05427/ 940 

770

05427/ 940 

780

Wahl Helmut Landwirtschaftskammer 

Niedersachsen

B Rombergstraße 

53

49377 Vechta helmut.wahl@lwk-

niedersachsen.de

04441/ 9258 

14

0152/ 

54782588

04441/ 

9258 11

Arkenberg Hendrik Erzeugergemeinschaft für 

Qualitätsvieh im Oldenburger 

Münsterland eG

B Westerbakumer 

Straße 2

49456 Bakum hendrik.arkenberg@e

g-im-om.de

04446/ 9686 

14

0176/ 

24614568

04446/ 

9686 50

Vallan Hartwig Beratungsring Cloppenburg 

e.V.

B Löninger Straße 

68

49661 Cloppenburg vallan@brclp.de 04471/ 

18778 13

04471/ 

18778 10
Klein Jaqueline ANW-Agrarmanagement Nord-

West eG

B Industriestraße 

10 - 12

49681 Garrel klein@anw-eg.de 04474/ 

895745
Wiechers Dietz Agrarmanagement Nord West 

eG

B Industriestraße 

10 - 12

49681 Garrel wiechers@anw-eg.de 04474/ 895 

731
Schulz Joachim Landwirtschaftskammer 

Niedersachsen Bezirksstelle 

Emsland Außenstelle Lingen

B Am Hundesand 

12

49809 Lingen j.schulz@lwk-

niedersachsen.de

0591/ 

9665669 

114

0591/ 

96655669 

125



Steffens Frerk Beratungs- und Erzeugerring 

Lingen-Emsbüren e.V.

B Am Hundesand 12 49809 Lingen steffens@gz-lingen.de 0591/ 

14051511

0175/ 

4132067

0591/ 

14051525

vom Brocke Dr. Astrid Landwirtschaftskammer 

Nordrhein-Westfalen

Versuchs- und 

Bildungszentrum 

B Ostinghausen 59505 Bad 

Sassendorf

astrid.vombrocke@lwk

.nrw.de

02945/ 

989763

0157/ 

71704906

0251/ 

237619151

Tigges Sebastian Landwirtschaftskammer 

Nordrhein-Westfalen

Beratungsregion Südwestfalen 

B Ostinghausen 59505 Bad 

Sassendorf

sebastian.tigges@lwk.

nrw.de

02945/ 989 

356

0170/ 

4550536

02945/ 989 

533

Heckmann Sabine Landesbetrieb Landwirtschaft 

Hessen (LLH) Griesheim

B Pfützenstraße 67 64347 Griesheim Sabine.Heckmann@ll

h.hessen.de

06155/ 

79800 44

0170/ 

6801861

Schaefer Anke Viehzentrale Sudwest GmbH B Viehhofstraße 10 70188 Stuttgart a.schaefer@vz-

gmbh.de

0711/ 4603 

248

0172/ 

7161804

0711/ 4603 

156
Neues Brigitte TVL e.V. B An den Röthen 4 98617 Meiningen 0163/ 

7497735

Eger Dr. Sabine Thüringer Tierseuchenkasse

Schweinegesundheitsdienst

T Geranienweg 7 99947 Bad 

Langensalza

seger@thueringertiers

euchenkasse.de

03603/ 8435 

67

0173/ 

8533047

03603/ 

8435 68


